On conçoit qu'avec cet ensemble de décisions il pouvait encore surgir des controverses. Nous allons rapporter celle qui s'est élevée récemment entre les dignités et les chanoines de la cathédrale de Nicotera (royaume de Naples), et qui a donné occasion au décret de la Sacrée Congrégation des Rites du 11 août 1860. Nous la reproduisons d'après les *Analecta juris pontificii* (40<sup>e</sup> livraison, septembre 1860).

## II.

« Eminentissimi et Reverendissimi Patres, — in cathedrali  
 « ecclesia Nicoterensi inter dignitates et canonicos exorta est  
 « controversia quoad numerum pontificalium functionum,  
 « scilicet Missarum et Vesperarum, quæ impedito vel absente  
 « Episcopo a prima dignitate celebrandæ sunt. Adsunt enim  
 « qui putant, innixi decreto hujus Sacræ Congregationis, lato  
 « die 3. decembris 1672., in *Andriensi*, inter ipsas functiones  
 « esse pariter accensendam Missam omnium fidelium defun-  
 « ctorum diei commemorationis eorumdem, atque etiam offi-  
 « cium feriæ sextæ in Parasceve. Adsunt et alii qui oppositum  
 « tuentur, nonnulla alia decreta sui favore afferentes. In hæc  
 « opinionum discrepantia reverendissimus Episcopus Nicote-  
 « rensis et Tropiensis, ut omnia secundum ordinem fiant, sui  
 « muneris esse duxit hanc sacram Congregationem consulere,  
 « eique per supplicem libellum, quem eminentissimo Cardi-

« nali præfecto porrexit, duo dubia proposuit... Dubia autem hæc sunt :

« Dubium primum. — *An, præcisa consuetudine, inter functiones pontificales, quæ absente vel impedito Episcopo spectant ad primam dignitatem, sint etiam accensendæ commemoratio fidelium defunctorum et officium feriæ sextæ in Parasceve ?*

« Dubium secundum. — *An functiones pontificales præmemoratæ sint illæ tantum quæ recensentur capite 1 et 34 libri secundi Cæremonialis Episcoporum (prout ex declarationibus istius sacræ rituum Congregationis diei 7 aprilis 1696 et 22 junii 1697 in Abellensi, et diei 7 decembris 1771 in Hydruntina præeminentiarum numero 9, clarissime eruitur) ; vel potius illæ omnes quæ in una Andriensi, diei 3 decembris 1672 nominatim designantur ? »*

Le consulteur chargé de discuter la question et de donner son sentiment a été d'avis qu'on ne devait point prendre pour règle l'énumération du décret de 1672, mais bien celle du *Cæremonial des Evêques*. Il s'est principalement appuyé sur deux raisons : 1<sup>o</sup> le décret du 3 décembre 1672, s'il était relatif au droit commun, devrait être regardé comme abrogé par les trois décisions postérieures indiquées ci-dessus. 2<sup>o</sup> On peut dire que ce décret concernait seulement le droit particulier du diocèse pour lequel il a été porté : « Itaque decretum hujusmodi non continet nisi particularem dispositionem pro ecclesia Andriensi, fundatam in consuetudine... Ad cæteras ecclesias, quæ cæremoniali subesse debent, non est applicandum. » Il conclut ainsi :